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FIOTARARE NR 7 r !T't1/ta2
pr . i r , i r l c l l l c l c | i1 lcarea ' i .o ' . ' . ' p l .G[u@lr . i l , i nc | taxe lc 's i

i rnpozi te le locale pe arrul  2007

consi l iu I  l -ocar Berzasca, j  udetr-rr  car.as-Severin,
AYand in vedere prer, 'ederi le Legi i  rrr .5 1712003 privincl cocJurlJjsc-,1 ,  crr_rr lodif lcari ie si  cornpletari le ul ter ioare;

[ -Lranc l  in  cons iderare [ iG.  Nl "  I  5  14/17 .1  |  .2006 pr i r , , inc l  n i i ,c lur r i le  1re l t r .L i  ' . l r i r . i l r ,i l r l l lozabi le ,  i l t lpc lz i te le  s i  taxe le loca le s i  a l te  taxeasi rn i la te  acest . r . . ,  ' r .ccr r r . r r  s ian'tct ' tz, i lc apl icabi le In arrul f iscal 2007;
vazalrcj  |cf 'c l ' : r tui  d-nei Ierernici  Maria, ager-rt  frscal in cadrul pr irnaric: i  I lcrzirsi : l ri rr lc.gistrat sub nr.7 (: l l  0.0 1 .2007 :
Vazar tc l  av izLt l  corn is i i lo r  c le  spec ia l i ta te  c l in  cac l rLr l  Consi l i i r l t r i  l - .ca i l  I lc r .z , r ;c i r ;Irr  baza art '3lJ t t l in '4l i t .  c) cl i rr  I-egea nr.2l  512001 cu rnocj i f icari lc si  c:orrr ' lct .r . i i .r r l te  r ioarc .

F{O1-ARAS]-LJ:

A|t '  l '  Sc nroci i f lca si  se completeaz-aurrnatoarele pLrnctc'cl in art .4 cl in I I( .1.nr.54/2(106 priv ' ind impozitele si  t .xele locale pe anul .2007:

' l ' z \X l l  
SPECIAt . tT

I '  Se stabi lcste 
. taxa speciala pentru f inantarea i lurninatulLr i  publ ic str. i ic l i r l  i .sLura dc 8 lei /anlczrsa locuita + TVA ;

2'  Sc- ir lst i tLr ie ta-ra pentru f inantarea serviciLr lrr i  de pazaobsteasca ast lcl  ;-  2 ,5  lc i /pers .  Mascr- r l ina apta depaza in t re  l8-60 de an i / lLrpa + ' l  y r \ :
-  24 lc i lpers .  Jur id ica/ luna + 1-VA ;

3 '  Se inst i tu ie  taxa z i l r ica de l0  Ie i  pent r t r  Lr t i l i zarea echipanrer tc l . r -s i  Lr t i l r r ic i . r .dest inate irr  scopr_rl  obt ineri i  de venit  + TVA si acestea
sur r [ .  . . . . . . . . . . . ;

4 '  s.  s131111.ste taxa speciara cre r reur/casa rocLri ta/ruru + ' f \ iA 
pcrrtr .Lr

f inantarea Serviciului  Voluntar pentru Situat i i  c le Urgc:nta l jer.zasca si
i t t lb t ' l ra t 'ea cetaten i lor  asLrpra r iscu l i lor  c le  incenc l iLr  s i  ca la in i ta t i  .  pr .ccr r r i i  : . , :; r  nrasLrr i lor de prel,eni le a acestora:

l 'AXi r  i .OCALE

I '  Sc s tab i ieste taxa pentru e l iberare adever in te  de j  le i  in  ter . r r - ren, . r . ina i  s i  . . :
Je i  Ia  urqe i r ta  + TVA ;



2.  Se s tab i leste
lLrcratoare si
inc lus ;

PR ESEDIN'TEE SEDINTA.
I taichic, i / lon

taxa pentru incheierea casatoriei
30 lei pentru zilele nelucratoare si

de 2A le i  pent ru z i le . le
sarbatori  legale cLr " l-VA

Contrasent lteaza

I 3::filfste 
taxa pentru irrtocrnirea r.rnui dosar cle alocatii cle 2 lei -r- .;y4 .

""i;:'.:xi;,1?1' ;,ii:lffiJ;:ffif;rnuna' de : ""
_ bov ine_ l0  le i /buc/an +TVA.  

'  '

8 '  
,?;x",o""ste taxa petrtru inchir ierea carninelor-culturale cle 3 lci l rrr  s. l '  . l

9. Se stabi leste laxa pentru inchir ierea veselei cle I  50+ 100 lei . ,gar.ant ia vesclr. i  s icLr predarr.e pe baz.a cle proces_verbal + TVA ;l0 'se s tab i lestc :  taxa pentru inch i r i . r "u  ,put i l i io . . t in  donrer iur  pr ivat  i r r  cor r r r r r rc iBe'zasc'dc 2'*5 lei / tn2/ lunu 
" 

T.vt pentru spati i  comercierle si  c]c locrr i t  s i  i ic?- lei^,na/rnz r 'vA pentru curt i  s i  anexe gospodarest i  ;I  l 'Sc s tab i reste taxa pentru fbros i rea xeroxr , i l i l . .0 ,5  re i  cLr  r .vA incrus;l6'  se stabi leste o taxa cJe 5 lei  + 'vA pentru deslbccrea p^rduseror.ce rhcobiectul cclrrrertului  in targuri  si  oboare ;Art '2 '  A.t .5 cr in Frcr,  i .sqtzoo6 va avea urmaitorLrr cLrpr. ins:Valoarea 'vA cste cea stabir i ta de r.g"p;,- , ; i . ,  o.,rr  2007.Art '3 '  Art.6 cJin IJCI. nr.54r2006 va aieaur. ' ralo.rr cupr. irs:' l 'a 'xe 
le ; l r .vcnite.de Ia'r i i loacele de transport.u c'r  capacit i i te de lrcstc lr  1rrr.  .

lffi: il ;'.,lffii1l[.]fjj:'e 
constituie venit la LugetLrl loce,] i,r ..,.;:j"';*,,',,,,,

Art"4'  T'axa asupra rni i loacelorde transport/  i rnpozitLr l  pe mij loaccle dctransp.rt  se vorlnodif ica i .  anul 2007 conlbrn un.*. i  , r-__ ra prczentn h' t l rr . .r .c.A|1"5' Se t 'evoca prevederi le pct.3 din capitolLr l  scLrt ir i  ale art .6.A't ' (r '  cu ducere la inclepl inire se incredi nteazaconrpar-t i rrentul f ina'ciar.contabi l  c- l in cadlul l rr . imariei  Berzasca.
Art '7 '  Prezenta hotarare se va co.rnrnica pri '  g. i ja cl-nei l 'ucLrl ia DanielaIrrst i tLrt iei  Prelecttr lui  caras-S"u.r i ' r ,  co'part ir i .nrurLri  f i 'anciar cont 'bi l ,D i rect ia  Eonorr ica a cons i r iLr ru i  Judetean s i  pr inraruru i  cornunei .
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